MUNICÍPIO DE HERVAL/RS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2022 – EDITAL 02/2022

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Herval/RS, por meio de seu representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado preliminar das solicitações de isenção total da taxa de inscrição: O relatório das solicitações consta no Anexo deste edital.

2. Resultado preliminar das solicitações de isenção parcial da taxa de inscrição: Não houve solicitação de isenção parcial, de forma que não há

relatório a ser divulgado.

3. Período de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo nos dias 18, 19 e

20/04/2022, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato, onde também poderá consultar

o motivo do indeferimento da sua solicitação.

3.1. Durante o período de recursos, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão interpor seus recursos utilizando o computador

disponibilizado para tal finalidade na Polo Universitário de Herval/RS (Rua José Maria D’Ávila, nº 336, Bairro Pilão), no horário das 08h30min às

11h30min (na segunda e na terça-feira) e no horário das 13h30min às 17h (na quarta-feira).

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Herval/RS, 14 de abril de 2022

Ildo Roberto Lemos Sallaberry,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IL
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

M
O

S
 S

A
LA

B
E

R
R

Y
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//h

er
va

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

64
-1

C
B

0-
24

D
A

-3
5B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
C

64
-1

C
B

0-
24

D
A

-3
5B

A